КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
6 сентября 2018 года                      с. Александровка                                № 197
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 27 февраля 2015 года № 39

«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом

Александровского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 27 февраля 2015 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Александровского сельского поселения Ейского района»:

1) подпункт 2.1.5. пункта 2.1. раздела  2. «Порядок формирования, учета и ведения Реестра, а также порядок внесения в Реестр объектов учета» дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае, если установлено, что имущество не относится к объектам учета либо имущество не находится в собственности поселения, не подтверждены права лица на муниципальное имущество, правообладателем не представлены или представлены не полностью документы, необходимые для включения сведений в реестр, Администрация поселения принимает решение об отказе включения сведений об имуществе в реестр.

При принятии решения об отказе включения в реестр сведений об объекте учета правообладателю направляется письменное сообщение об отказе (с указанием его причины).

Решение Администрации поселения об отказе включения в реестр сведений об объектах учета может быть обжаловано правообладателем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;

2) подпункт 2.3.3. пункта 2.3. раздела 2. «Порядок формирования, учета и ведения Реестра, а также порядок внесения в Реестр объектов учета» изложить в новой редакции:
«2.3.3. Для осуществления безвозмездной передачи (приобретения) в муниципальную собственность объектов, необходимых для осуществления  полномочий  поселения,  не  являющихся  государственной собственностью и собственностью муниципального района, в который входит поселение, собственник объекта обращается с заявлением в Администрацию поселения.

Для принятия решения о приеме объекта в муниципальную собственность:

собственник (юридическое лицо) представляет следующие документы:

решение общего собрания акционеров, учредителей (пайщиков), совета директоров или решение конкурсного управляющего организации (при проведении процедуры банкротства) о безвозмездной передаче в муниципальную собственность объекта,
свидетельство о регистрации права собственности на объект недвижимости с приложением копий документов, послуживших основанием для его регистрации,
правоустанавливающие документы на земельный участок,
инвентарную карточку объекта,
акт разграничения балансовой принадлежности,
документы, подтверждающие право собственности на движимое имущество;

собственник (физическое лицо) представляет следующие документы:

нотариально удостоверенное согласие другого супруга,
свидетельство о регистрации права собственности на объект недвижимости с приложением копий документов, послуживших основанием для его регистрации,
правоустанавливающие документы на земельный участок,
инвентарную карточку объекта,
акт разграничения балансовой принадлежности,
документы, подтверждающие право собственности на движимое имущество.
На основании представленных собственником имущества документов Администрацией поселения по согласованию с Советом поселения принимается решение о безвозмездном приеме (приобретении) в муниципальную собственность объекта.

Администрация поселения заключает договор с собственником имущества о безвозмездном приеме (приобретении)  в муниципальную собственность объекта и подписывает акт приема-передачи.

В период между подписанием договора и до регистрации права муниципальной собственности в уполномоченном органе Администрация поселения обязана обеспечить сохранность объекта недвижимости. После регистрации права муниципальной собственности на объект недвижимости Администрация поселения вносит объект в Реестр и принимает решение о порядке его использования.

Движимое имущество вносится в Реестр на основании распоряжения  Администрации поселения, подготовленного одновременно с договором на приобретение и актом приема-передачи.».
2. Общему отделу администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко:

обнародовать настоящее решение в специально установленных местах, в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина;

разместить настоящее решение на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Александровского сельского поселения Ейского района
	Председатель Совета

Александровского сельского поселения Ейского района

	                                      Э.А.Киселева
	                                          Ю.Л. Кошлец